UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

S[e]c[undu]m mat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

largito suffragat. Denique zelus effusus est. Quo cognito maritus contubernium eius exera. Trāseūte viro dei aperuit ei passionem crudelem. et q̄ nil ei profecissent quecunq̄ fecisset sibi a presbyteris imperata. Addidit etiam ab oppressore suo aduentuz eius p̄dictum et minacis ei infdictū ne ad eius veniret p̄ntiam qz nihil ei p̄desz sed recedēte abate ipse q̄ fuerat amator crudelissimus ei fieret p̄secutor. Tu aut. **R.** Lex veritatis in ore p̄ris sancti. Et iniquitas nō est inuenta in labijs eius. **R.** In pace et equitate ambula bat coram deo Et iniquitas. **Gla. Et. In iij. no. añ.** Quasi olivā pullulans et cypressus in altitudine se tollens sic vir beatus ad gloriam s̄c̄t̄itatis ascendit. **ps.** Dñe quis hab. **An.** Porrerit manum suā vir sanctus in libatione altaris et de sanguine v̄e effudit odo rem diuinum excessu principi. **ps.** Dñe in vir. añ. Ampliauit gentem suam vir sanctus: adeptus gloriam in conuersatione eius. **ps.** Dñi est terra. **R.** Amavit eaz. **Secm̄ mat.** **I**n illo tpe Dixit simon petrus ad Iesum: Ecce nos reliquimus omnia et secuti sumus te Quid ergo erit nobis. Et reliqua. **Lectō vij.**

Audiens hoc vir dei blādis eam verbis consolaf: ne cures inquit minas eius sed vade et tolle hunc baculum n̄m et pone in lecto tuo: et quisquid potest agat. Egit mulier qd̄ iussa fuerat: et recubans in lecto signo crucis munita iuxta se baculum ponit. Adest ille cōtinuo sed ad consuetum opus nec ad cubile presumit accedere reminat tñ acerrime q̄ recedēte viro dei ipse in eius supplīcia reuertat. Tu. **R.** Testam̄tum eternum cuz b̄tō p̄re bernardo constituit dñs. Et iusticiam ac iudicia sua ostēdit illi. **R.** Magnalia honoris dī vidit ocul⁹ eius Et iū. **L. vij.** **Q**uonq̄ maximus popul⁹ ad ecclesiam conuenisset inf misarum solennia ipse ad amboſ nem conscendit: et vt omnes accensas candelas in manibus teneant indicit. Quod et ipse cum ep̄iscopis et clericis faciens inauditos ausus diaboli aperit et fornicatorem spiritū qui cōtra naturam suam exarserat cum omni fidelium q̄ aderāt subscriptōe anathematis: et auctoritate christi ray ad illam q̄ ad omnes mulieres interdixit accessum. Extinct⁹ itaq̄ luminarib⁹ extincta est et virtus diaboli. et mulieri p̄fessionem comunicati nunq̄ postea comparuit: sed itres

gulariter eliminatus aufugit
Tu aut. **R.** Oliua fructife-
ra in domo dei oleū leticie fo-
uens bñficijs choruscans mi-
raculis. Fac nos eius qua fru-
eris lucis suauitatisq; parti-
pes. **P.** Introisti in potētias
dñi z iam potentior ad impe-
trandum. Fac. **Lectio nona.**
Undiq; ad virum dei cōflue-
bant qui varijs incommodis
laborabant et virtus domini
erat ad sanandū eos. Int̄ q̄s
puer fere decennis cecus ex v-
tero matris sue oblatus ē vi-
ro dei. Qui in digitos suos ex-
puens et liniens oculos eius
in nomine christi aperuit ocu-
los ceci nati. **O**fferitur z ali-
puer ex vtero matris sue clau-
dus et mancus cuius in mo-
dum pile cubiti cum genubus
ymbelico pedes aut̄ natibus
adheserūt. At ille singula mē-
bra attrahens erexit eum z sa-
nauit Tu aut. **R.** Dedit do-
minus confessionē sancto suo
z excello in verbo glorie. d om-
ni corde laudauit dominum.
Et dilexit deum qui fecit illū
P. Dedit decus in celebratōe
operis sancti et ornauit tem-
pora sua vsq; in finē. Et. **Bla.**
Et. **Ad laud. añ.** Beat⁹ ber-
nardus ab inf̄antia spiritum
sortitus est bonum per quem
erat puer docilis z amabilis
valde. **añ.** Honorauit deum

vir sanctus in operibus suis z
in oblectatione susceptus ē
ab eo. **añ.** Exultet manus su-
as pater venerabilis dare glo-
riam deo a labijs suis z in no-
mine ipsius gloriari. **añ.** De-
dit dñs sancto suo locundita-
tem cordis fieri pacem in die-
bus suis in populo dei. **añ.**
Repleuit sanctum suū domi-
nus spiritu intelligentie z ipse
fluenta doctrine ministravit
populo dei. **Capitulum z collectā**
vt supra. Super Benedictus
anti. Benedictus domin⁹ de-
us patris nostri. qui eius do-
ctrina z exemplo edificauit ec-
clesiam suā eius. felici assump-
tione supernā letificauit ciui-
tatem suā eius. solenni recor-
datione presentem hodie con-
solatur familiā suā. **Super**
Dag. añ. Exultet in domo
spiritus viri sancti q̄ mole les-
uatus corporea totus pergit
in deum z adherens illi vnus
sit cum eo spiritus in eternum.
**In octaua assumptōis be-
ate marie virginis vicesimase-
cunda augusti in primis ves-
peris. añ.** Ecce tu pulcra cum q̄
tuor sequentibus vt supra. **In fe-
sto assumptōnis. R. de brā**
virgine Salue maria. vt i cō-
memoratione. Capitulum
In omnibus requiem questi d
ui. Hymnus. Sic porta chris

sti penia. **S** Audi filia. **Su**
per mag. an. Tota pulcra es
 amica mea et macula non est
 in te fau⁹ distillans labia tua
 mel et lac sub lingua tua odor
 yngentorum tuorum sup om
 nia aromata. iam enim hyes
 trāsijt: imber abiit et recessit.
 flores apparuerūt vinee flore
 tes odorem dederūt et vox tur
 turis audita est in terra nra.
 surge propterea amica mea veni
 de libano veni coronaberis.

Concede nos qñs **Collectā.**
 omnipotens deus ad brē ma
 rie semper virginis gaudia et
 terna pertingere: de cuius ve
 neranda assumptione tribuis
 iterata solennitate gaudere.

Per: Ad matutinas Inuit.
ps. an. p. R. sicut in die De
sermone beati hieronimi L. I

Hec est presentis diei fe
 stivitas in qua gloriosa
 et felix ad ethereum peruenit
 thalamum. Que profecto fe
 stivitas sicut ipsa virgo incō
 parabilis est virginibus cete
 ris: ita incompatibilis est om
 nium sanctorum festivitatib
 et admiranda etiā angelicis vir
 tutib. Tu autem. **Lectio. ij.**

Propter quod ex persona su
 periorum civium in eius ascē
 sione admirās spiritus sanct⁹
 ait in canticis. Que est ista q
 ascendit per desertum sic vir
 gula fumi ex aromatibus. Et

bene qñ virgula fumi qz gra
 cilis et delicata. qz diuinis ex
 tenuata disciplinis. etenim
 concremata intus in holocau
 stus incendio pñ amoris et de
 siderio charitatis. **Lect. ij.**

Et virgula inquit fumi ex a
 romatibus nimirum quia ml
 tis repleta virtutum odorib
 et manans ex ea fragrabat su
 auissimus odor etiā spiritib
 angelicis. Ascendebat autem
 dei genitrix de deserto presen
 tis seculi virga de radice ies
 se olim exorta sed mirabatur
 electorum anime pre gaudio
 que nam esset que etiam meri
 torum virtutibus dignitate
 vinceret angelorum. Tu aut.